
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ВИСОКИ САВЕТ ТУЖИЛАШТВА 

ул. Ресавска бр. 42 

11000 Београд 

 

A бр. 356/23 

19.6.2023. године 

Б е о г р а д 
 

 

На основу члана 65. и члана 68. Закона о Високом савету тужилаштва („Службени гласник РС”, 

број 10/23) и члана 150. и члана 151. Закона о јавном тужилаштву („Службени гласник РС”, 

број 10/23), Високи савет тужилаштва, на седници одржаној 19. јуна 2023. године, донео је     

 

                                                            

                                                                    О Д Л У К У 

            

 

НАСТАВЉАЈУ СЕ поступци избора носилаца јавнотужилачке функције започети пред 

Државним већем тужилаца, поводом огласа за избор заменика јавних тужилаца („Службени 

гласник РС”, број 66/22 од 10. јуна 2022. године, „Службени гласник РС”, број 127/22 од 18. 

новембра 2022. године и „Службени гласник РС”, број 131/22 од 29. новембра 2022. године). 

 

   О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 65. ставом 1. Закона о Високом савету тужилаштва, прописано је да радно тело 

Државног већа тужилаца образовано у складу са одредбама Закона о Државном већу тужилаца 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/08, 101/10, 88/11 и 106/15) наставља са радом у складу са 

одредбама овог закона, а ставом 2. истог члана прописано је да члан радног тела наставља да 

врши функцију у радном телу до истека мандата на који је именован. 

 

Чланом 68. ставом 1. Закона о Високом савету тужилаштва, прописано је да се подзаконски 

акти прописани овим законом доносе у року од једне године од дана конституисања Савета, 

док је ставом 2. истог члана прописано да се подзаконски акти донети у складу са Законом о 

Државном већу тужилаца („Службени гласник РС”, бр. 118/08, 101/10, 88/11 и 106/15) 

примењују до доношења аката из става 1. ако нису у супротности са овим законом. Ово питање, 

на исти начин, уређено је одредбом члана 151. Закона о јавном тужилаштву. 

 

Чланом 150. ставом 1. Закона о јавном тужилаштву, прописано је да ће се поступак започет по 

одредбама Закона о јавном тужилаштву („Службени гласник РС”, бр. 116/08, 104/09, 101/10, 

78/11 - др. закон, 101/11, 38/12 - УС, 121/12, 101/13, 111/14 - УС, 117/14, 106/15 и 63/16 - УС) 

који није окончан до дана конституисања Високог савета тужилаштва, окончати по одредбама 

овог закона. 

 

У складу са наведеним одредбама, констатује се да не постоје законске препреке за наставак 

поступања по огласима за избор заменика јавних тужилаца („Службени гласник РС”, број 66/22 



од 10. јуна 2022. године, „Службени гласник РС”, број 127/22 од 18. новембра 2022. године и 

„Службени гласник РС”, број 131/22 од 29. новембра 2022. године), јер нови законски оквир не 

предвиђа другачије услове за избор носилаца јавнотужилачке функције, од оквира на основу 

кога је Државно веће тужилаца  спроводило поступак избора.  

 

Сви услови прописани законом и подзаконским актима који су важили у време расписивања 

огласа, као и истоврсни услови прописани за избор новим законима, Законом о Високом савету 

тужилаштва и Закона о јавном тужилаштву, испуњени су, те је могуће окончати започете 

поступке избора носилаца јавнотужилачких функција. 

 

Током поступка избора носилаца јавнотужилачке функције, Државно веће тужилаца је 

примењивало Правилник о критеријумима и мерилима за оцену стручности, оспособљености 

и достојности кандидата у поступку предлагања и избора носилаца јавнотужилачке функције 

(„Службени гласник РС”, бр. 43/15 и 80/16-др. правилник), Правилник o критеријумима и 

мерилима вредновања рада јавних тужилаца и заменика јавних тужилаца („Службени гласник 

РС”, број 58/14), Правилник о програму и начину полагања испита на коме се проверава 

стручност и оспособљеност кандидата који се први пут бира на функцију заменика јавног 

тужиоца („Службени  гласник РС”, бр. 82/17 и 91/18) и Одлуку о садржини и форми теста који 

се полаже у поступку предлагања кандидата за носиоце јавнотужилачке функције („Службени 

гласник РС”, број 49/15). 

 

У складу са наведеним, на седници која је одржана 19. јуна 2023. године, Високи савет 

тужилаштва, донео је одлуку као у изреци.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                      ВИСОКОГ САВЕТА ТУЖИЛАШТВА 

                    Бранко Стаменковић                 

 

 

 


